
EL COLEGIO DE MÉXICO, A.C.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

EL COLEGIO DE MÉXICO, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 211,064,590 0 211,064,590Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

132,039,057 0 0 0 132,039,057Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

50,462,809 0 0 0 50,462,809Aportaciones

81,576,248 0 0 0 81,576,248Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -85,958,997 -56,496,422 658,923,633 516,468,214Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -56,496,422 0 -56,496,422Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -85,958,997 0 0 -85,958,997Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 658,923,633 658,923,633Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

132,039,057 -85,958,997 -56,496,422 658,923,633 648,507,271Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

41,481,308 0 0 0 41,481,308Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

39,100,000 0 0 0 39,100,000Aportaciones

2,381,308 0 0 0 2,381,308Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -32,058,903 -3,906,794 0 -35,965,697Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -3,906,794 0 -3,906,794Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -56,496,422 0 0 -56,496,422Resultados de Ejercicios Anteriores

0 24,437,519 0 0 24,437,519Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

173,520,365 -118,017,900 207,157,796 658,923,633 921,583,894Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP Víctor Fernando Ruiz Aguilar
Director de Finanzas

Elaboró: CPC Eduardo León Rodríguez
Jefe de Análisis Financiero




